
•• J 

• f ' 

i 
' 

Smlouva o financování projektu 
Systém pro řízení projektů výzkumu a vývoje léčiv v režimech GMP, GLP, GCP 

uzavřená v souladu s ust. § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

MedChemBio 
zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Šlechtitelli 813/21, 783 71 Olomouc-Holice 
IČ: 72023970 
ředitel: Ing. Jiří Herinek 
(dále jen „MedChemBio" nebo „sdružení") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ:61989592 
rektor: prof. RNDr. Lubomír Dvořák , CSc. 
(dále jen „člen sdružení A") 

a 

a 

a 

(dále jen „člen sdružení D") 

a 

(dále každý téžjako „člen sdružení" nebo všichni j ako „členové sdružení") 



„ 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o financování projektu s názvem: 
Systém pro řízení projektů výzkumu a vývoje léčiv v režimech GMP, GLP, GCP (dále jen 
„smlouva"): 

Článek 1 
Úvodní ujednání 

l. MedChemBio jako zájmové sdrnžení právnických osob se tímto zavazuje požádat o poskytnutí 
dotace z OPPI (dále jen „dotace") a následně realizovat projekt vymezený v této smlouvě. Členové 
sdružení se tímto zavazují poskytnout finanční prostředky na předfinancování projektu 
vymezeného v této smlouvě a podílet se na realizaci tohoto projektu ve všech jeho etapách. 

2. V souladu se zakladatelskou smlouvou a stanovami sdružení MedChemBio jsou smluvní strany, 
s výjimkou MedChemBio, zakladateli tohoto sdružení. Členové sdružení rozhodují o jednotlivých 
projektech a jejich nákladech v souladu se stanovami sdružení prostřednictvím správní rady 
sdružení. 

Článek 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je upravit systém financování dílčího projektu podaného v rámci Operačního 
programu Podnikání a inovace (dále jen „OPPi"), programu Spolupráce - Klastry spolufinancovaného 
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím MedChemBio. 

Článek3 
Financování projektu 

I. Tato smlouva upravuje financování projektu s názvem: Systém pro řízení projektů výzkumu a 
vývoje léčiv v režimech GMP, GLP, GCP (dále jen „Projekt"). Anotace Projektu včetně určení 
jeho etap a rozpočtu Projektu je uvedena v příloze č. l této smlouvy. 

2. Projekt sdružení bude spolufinancován z prostředků, které budou poskytnuty MedChemBio 
formou dotace z OPPi na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

3. MedChemBio je povinno v souladu s pravidly OPPi zajistit prvotní financování každého projektu 
před obdržením dotace (dále jen „předfinancování"). Předfinancování j e nutné zajistit v rozsahu 
výše nákladí1 na realizaci Projektu, a to včetně nákladů na adminish·aci Projektu ze strany 
MedChemBio (dále jen „náklady na administraci") a DPH, přičemž náklady na administraci 
nebudou předmětem dlouhodobé půjčky podle odst. 5 tohoto č lánku smlouvy, ale budou člemim 
sdružení fakturovány samostatně. Náklady na administraci zahrnují zejména náklady 
MedChemBio spojené s řízením Projektu a správou dotace. 

4. Podíly členů sdružení na předfinancování Projektu byly mezi členy sdružení dohodnuty takto: 
- člen sdružení A . . . . . . . . . 60 %, 

5. Pro účely předfinancování Projektu ve smyslu odstavce 3 tohoto článku se členové sdružení 
zavazují poskytnout MedChemBio dlouhodobou bezúročnou půjčku odpovídající jejich podílu na 
předfinancování Projektu s úrokem ve výši 0,5 % p.a. v níže stanoveném celkovém objemu: 
- člen sdružení A . . . . . . . . . 4.649.940 Kč, 

2 



. ; 

6. Pro účely předfinancování Projektu ve smyslu odstavce 3 tohoto článku se členové sdružení 
zavazují uhradit MedChemBio na základě vystavených daňových dokladů náklady 
na administraci Projektu odpovídající jejich podílu na předfinancování Projektu v níže 
stanoveném celkovém objemu bez DPH: 
- člen sdružení A . . . . . . . . . 405.600 Kč, 

Daňové doklady uvedené v předchozí větě budou uhrazeny v termínech stanovených v platebním 
kalendáři, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy . . Daňové doklady doručí MedChemBio členinn 
sdružení nejpozději 14 dní před termínem stanoveným v platebním kalendáři. V případě prodlení 
s úhradou fakturovaných nákladi'1 na administraci se člen sdružení zavazuje uhradit úrok z prodlení 
ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a 
poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

7. MedChemBio půjčky uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy přijímá a zavazuje se je splatit 
včetně sjednaného úroku za podmínek dále uvedených. MedChemBio se zavazuje použít finanční 
prostředky z půjček pouze k úhradě nákladů na realizaci Projektu v souladu s rozpočtem Projektu, 
který tvoří přílohu č . l této smlouvy a jsou v něm specifikovány jednotlivé nákladové položky. 

8. P1°ijčky poskytnuté členy sdružení podle odst. 5 tohoto článku smlouvy se zavazují členové 
sdružení převést na bankovní účet sdružení v termínech 1~ 

stanovených v platebním kalendáři, který tvoří přílohu č. 2 této smloury. Den připsání finančních 
prostředků na tento účet je považován za datum poskytnutí půjčky. V případě prodlení s úhradou 
pi'1jčky se člen sdružení zavazuje uhradit úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č . 

142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Porušení závazku člena sdružení poskytnout půjčku podle odst. 5 tohoto článku smlouvy nebo 
porušení závazku člena sdružení uhradit náklady na administraci Projektu podle odst. 6 tohoto 
článku smlouvy bude mít za následek nemožnost realizace Projektu. Členové sdružení, kteří výše 
uvedené závazky poruší, odpovídají MedChemBio za škodu tím způsobenou . 

l O. Člen sdružení je oprávněn se dohodnout s jiným členem sdružení na převzetí jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy. Tato dohoda musí mít formu dodatku k této smlouvě podepsaného 
oprávněnými osobami všech smluvních stran. 

11. MedChemBio se zavazuje půjčky členil sdružení poskytnuté v sou ladu s odst. 5 tohoto článku 
smlouvy včetně sjednaného úroku splatit nejpozději do 6 a pi'1l roku od data připsání finančních 
prostředků poskytnutých jednotlivými členy sdružení na účet MedChemBio vymezený v odst. 8 
tohoto článku smlouvy, a to způsobem dále stanoveným v této smlouvě, pokud se smluvní strany 
nedohodnou ji na k. 

12. Půjčky včetně úroků poskytnuté v souladu s touto smlouvou se MedChemBio zavazuje splatit 
především z prostředků dotace poskytnuté pro realizaci Projektu z OPPL MedChemBio se 
zavazuje do 3 měsíci'1 od připsání finančních prostředki'1 poskytnutých z dotace na bankovní účet 
MedChemBio splatit z těchto prostředků členům sdružení poskytnutou pi'1jčku v podílech 
odpovídajících podílům členů na předfinancování Projektu stanovených v odst. 4 tohoto článku 
smlouvy. MedChemBio se zavazuje použít ke splacení pi'ijček poskytnutých v souladu s touto 
smlouvou veškeré finanční prostředky z dotace, které budou pro realizaci Projektu poskytnuty. 

3 



. ,: . 

-' 

, 
/ 

/ 

( 

/ , 
/ 

/ 

/ V případě prodlení se splácením pi1jčky dle tohoto odstavce se MedChemBio zavazuje uhradit 
členům sdružení úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., kterým se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisi1. 

13. Zůstatek půjček včetně úroků poskytnutých v souladu s touto smlouvou po jejich částečném 
splacení z prostředků dotace podle odst. 12 tohoto článku se MedChemBio zavazuje splatit 

z finančních prostředků, které MedChemBio získá formou poskytování služeb ve prospěch členů 

sdružení nebo třetích osob, a to na základě smluv o poskytnutí služeb uzavřených s jednotlivými 

členy sdružení nebo třetími osobami. 

14. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že pokud člen sdružení, který se podílí na realizaci a 
předfinancování Projektu vystoupí ze sdružení MedChemBio během realizace Projektu, zanikne 

závazek MedChemBio splatit poskytnutou půjčku včetně úroků nebo zůstatek poskytnuté půjčky 

včetně úroků tomuto členovi sdružení. 

15. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že pokud člen sdružení, který se podílí na realizaci a 

předfinancování Projektu nebude využívat služeb MedChemBio vymezených v odst. 13 tohoto 
článku smlouvy, zanikne ke konci doby splatnosti půjčky stanovené v odst. 11 tohoto článku 

smlouvy závazek MedChemBio splatit poskytnutou půjčku včetně úroků nebo zi1statek 

poskytnuté půjčky včeh1ě úroků tomuto členovi sdružení. 

Článek 4 
Trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato doba končí uplynutím 6 a půl roku ode dne, kdy 

bude MedChemBio poskytnuta poslední půjčka od člena sdružení v souladu s ust. odst. 5 a odst. 8 

článku 3 této smlouvy. 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 

dohody smluvních stran. 

Článek S 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána v 6 vyhotoveních s povahou originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení této smlouvy. 

2. Tato smlouva a přílohy k ní mohou být měněny nebo doplňovány pouze písemnými vzestupně po 

sobě číslovanými dodatky k této smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 

předpisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

4 



.Ólomouci, dne 16. září 2009 
/ 

// Za MedCbemBio: 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci: 

prof. RNDr. Lubomír Dvořák, CSc. 
rektor 

5 



·' -· 

/ 

·' 

; 

/ 

, · 

ystém pro řízeni projektů výzkumu a vývoje léciv v režimech 

MP GLP. GCP 
/' L..a-rt"'""n-er~1-p~r~o~1e=i::t~u~:--~~:'.":':"::'~:':"'"--~----------------------------------t.P~o~d~il~n~a~p~r~o~je~k7.1u".""1 

ermm re a 1zace: 

opis projektu a 
ednotlivých 
působilých 
ýdajů: 

opis přínosů 
rojektu p_ro klastr 

1 

10 

r mci projektu spolupracuj1c1 organizace 
vytvo(i a implementuji spo:ečný systém tizeni jakosti. který umožni postupné zapojováni zájemců o certi~kaci 

zavedou systém ško!eni pro pracovníky v laboratolicll. které se pi'ipravuji na certifikaci. nebo ji už prošly 

implementuji systém pro lizeni piistupu k datům v rámci laboratoli (archivace. elektronický podpis. časová značka, 

dokumentované zálohováni. apod.), Document Management systém. 

implementuji systém management~ vzorků a laboratomich výsledků (LIM~) 
vytvoii pracoviště pro poradenství v ob!asti Regulatory All'airs a tvorbu regulatomi dokumentace pro rané fáze klinického 

zlcoušeni a proradenstvirrizeni projektů pledklin:ckého a raného klinidtého výzkumu 

provedou certifikaci vybraných vzorových laboratoli na akademických pracovištích 

doporuči dovybaveni laboratole tak. aby bylo zajištěno pledpisové monitorováni prosl/edl. skladovacich podmínek vzorků 

apod„ resp. zajisti dovybaveni, podle konečného rozsahu projektu 

dem proiektu ie podpont výzkumné, vyvo;ove. vyrobni a kontrofn1 aktivity Clenu dusteru v oblasti vyvoje I v v post-d1scovery 

ázi. Participující členové vytvo(i společnou jednotku - centrum pro systém lizeni jakosti GMPIGLP. Služby Regulatory Atfa irs a 

adenstvi/1izeni projektú v pledklin:cké a rané klinické fázi. V r.imci projek1u bude(ou) také vybavena(y) a certifikována(y) 

12orová(é) laboratol(e) UP a UFR CAV. plednost bude dána technikám, které jsou v GMPIGLP režimech obtiž.ně dostupné 

Nl.tR, XRD). Ostatní členové budou moci za výhodných podmínek využívat jak poradenských služeb pil zaváděni systému 

akosti, lizeni svých projek1ů , zpracováni GMP dokumentace i v poradenství pro pledkfinid<é a rané klinické fáze .,Y..'Oje. Kromě 

oho budou moci vyuiivat služby laboratole(i), certifikovaných v rámci projektu. 

entrum umožni účastníkům dusteru l.ledChemBio pokračovat ve vývoji kandidátů léčivých látek. zejména jejich kontrolu a 

estováni tak. aby výsledky byfy potom akceptovatelné Lékovými Agenturami. l im se výrazné zvýší hodnota takových projektů 

nabyvatel Ncence nemusí zlcoušky opakoval. resp. je mnohem lépe ujištěn o kvalitě nabízené ťcence). 

entrum také umožni účastníkům piijímat zakázky na kontrolu léčiv v režimu GMP a studie v režimu GLP. zejména po néklerých 

ecllnlkách NMR v rež imu GMP 'e značná lávka. 

Krycí list rozpočtu projektu - součet dí lčích podprojektů 

eAccount Pli ručka Název Cena bez DPH % dotace dotace 

1.1 I Nakup pozemků o 60 o 
1.2 2 Úpravy pozemků o 60 o 
1.3 3 lntenýrské sítě a komunikace ke stavbam o 60 o 
t.4 4 Nákup staveb o 60 o 
t.5 5 Odstraněn i staveb o 60 o 
t.6 6 Technické zhodnoceni staveb o 60 o 
t .7 7 Novos1avby o 60 o 
2.1 s Stroje a zal izeni o 60 o 
2.2 9 Hardware a silě 940.000 60 564.000 

Způsobilé investiéni výdaje hmolný majelek 1suma I . t až 2.21 940.000 o 
3.1 10 Práva duševního v1astn1ctvi o 60 o 
3.2 11 Software a data 2.560.000 60 1.536.000 

Způsobilé investični výdaje· nehmotný ma1etek (suma 3.1 at 3.2) 2.560.000 o 
Celkem investiáli výdaje (suma 1.1 až 3.2) 3.500.000 o 

4.1 18 Oprava. ůdrtba o 70 o 
4.2 25 Materiál 20.000 70 14.000 

4.3 26 Sil'ove neskladovalelné dodav'~y o 70 o 
5.1 22 l.lzdy a pojištěni 300.000 70 210.000 

5.2 24 Cestovné o 70 o 
6.1 14 Účast na ve:etrzich a výstavach (opakovana účasl) o 50 o 
6.2 19 Marl(eting a propagace o 70 o 
6.3 20 Tvorba webovýeh stránek o 70 o 
7. 1 16 sem:naie. worskhopy o 70 o 
7.2 17 Přistup k informacím a databáz1m o 70 o 
7.3 21 Povinná pub!icita o 70 o 
8.1 15 Nájem 150.000 60 90.000 

8.2 23 l.1zdy a po;istne odborným pracovnikum 1.100.000 70 700.010 

8.3 14 Náklady na veletrhy a výstavy (pM11 účast) o 50 o 
8.4 12 Služby poradců. expenů a studie 1.290.000 50 645.000 

8.5 13 Ško!eni. rekvalifikace (do 10 % celkovi'ch 'li/ projektu) 400.000 45 180.000 

Celkem neinvestitni výdaje (suma 4. 1 at 8.5) 3.260.000 
Celkem neinvestiáli výdaje de minimis (suma 4. 1 až 7.3) 320.000 
Celkem způsobilé výdaje (suma 1.1 až 8.5) 6.760.000 

Náklady projektu. na klere nebude poskytnu la dotace o 
mklady p rojektu celkem 6.760.000 

DPH 19 'h 989.900 

Náklady pro!eklu celkem včetně DPH 7.749.900 

Režie klastru za realizaci pro1ektu 676.000 
Náklady projektu klastru za realizaci projektu včetně rezie klaslru a DPH 8.425.900 

Pňjatá dotace 3.939.010 

Náklady projoktu klastru vtotn~ režii po odpotlu dotace (bez DPH) 3,496,990 

Poče I účastníků (d ilů) projektu 100 

Pledfinancováni na 1 účastníka (d il ) projektu 84,259 

Skutečné náklady na 1 ůl:astnika (dll) projektu 34,970 



Příloha č. 2 

Platební kalendář - Systém pro řízení projektů výzkumu a vývoje léčiv v rezimec 

termín 
Člen sdružení poskytnuti 

půjčky 

Univerzita Palackého v Olomouci podprojekt 1 30.9.2009 
podprojekt 2 30.9.2009 
podprojekt 3 5.1.2010 
podprojekt 4 5.1.2010 
podprojekt 5 31.3.2010 
podprojekt 6 5.1.2010 
podprojekt 7 30.6.2010 
podprojekt 8 30.9.2010 
podprojekt 9 30.9.2010 
podprojekt 10 30.9.2010 

celkem 30.9.2009 277 080 30.9.2009 25 200 celkem 5.1.2010 1667 460 5.1.2010 145 200 celkem 31.3.2010 1066 200 31.3.2010 91800 celkem 30.6.2010 1066 200 30.6.2010 91800 celkem 30.9.2010 573 000 30.9.2010 51600 

podprojekt 1 
podprojekt 2 
podprojekt 3 
podprojekt 4 
podprojekt S 
podprojekt 6 
podprojekt 7 
podprojekt 8 
podprojekt 9 
podprojekt 10 

celkem 30.9.2009 
celkem . 5.1.2010 
celkem 31.3.2010 
celkem 30.6.2010 
celkem 30.9.2010 

podprojekt 1 30.9.2009 
podprojekt 2 30.9.2009 
podprojekt 3 5.1.2010 
podprojekt 4 5.1.2010 
podprojekt 5 31.3.2010 
podprojekt 6 5.1.2010 
podprojekt 7 30.6.2010 
podprojekt 8 30.9.2010 
podprojekt 9 30.9.201C 
podprojekt 10 30.9.201( 

celkem 30.9.200~ 
celkem 5.1.201( 
celkem 31.3.201( 
celkem 30.6.201( 
celkem 30.9.201L 



~ . 

. , 
podprojekt 1 30.9.2009 30.9.2009 
podprojekt 2 30.9.2009 30.9.2009 
podprojekt 3 5.1.2010 5.1.2010 
podprojekt 4 5.1.2010 5.1.2010 
podprojekt 5 31.3.2010 31.3.2010 
podprojekt 6 5.1.2010 5.1.2010 
podprojekt 7 30.6.2010 30.6.2010 
podprojekt 8 30.9.2010 30.9.2010 
podprojekt 9 30.9.2010 30.9.2010 
podprojekt 10 30.9.2010 30.9.2010 

celkem 30.9.2009 30.9.2009 
celkem 5.1.2010 5.1.2010 
celkem 31.3.2010 31.3.2010 
celkem 30.6.2010 30.6.2010 
celkem 30.9.2010 30.9.2010 

podprojekt 1 30.9.2009 30.9.2009 
podprojekt 2 30.9.2009 30.9.2009 
podprojekt 3 5.1.2010 5.1.2010 
podprojekt 4 5.1.2010 5.1.2010 
podprojekt 5 31.3.2010 31.3.2010 
podprojekt 6 5.1.2010 5.1.2010 
podprojekt 7 30.6.2010 30.6.2010 
podprojekt 8 30.9.2010 30.9.2010 
podprojekt 9 30.9.2010 30.9.2010 
podprojekt 10 30.9.2010 30.9.2010 

celkem 30.9.2009 30.9.2009 
celkem 5.1.2010 5.1.2010 
celkem 31.3.2010 31.3.2010 
celkem 30.6.2010 30.6.2010 
celkem 30.9.2010 30.9.2010 

kontrolní součet 7 749900 676 000 




